

Mater A/S
Glentevej 47, 2400 København NV

CVR-nr. 29 78 66 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/6 2020



Henrik Axel Demant Marstrand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mater A/S Glentevej 47 2400 København NV
	CVR-nr.: 29 78 66 07
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sofie Sine Lindahl-Jessen, Formand Henrik Axel Demant Martstrand Jesper Klaus Schierbeck-Hansen Jens Christian Collin Erichsen Martin Lumbye Hansen
Direktion	Henrik Axel Demant Martstrand Jens Christian Collin Erichsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomheder	Earth Studio ApS, København Mater Germany GmbH, Hamborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vision er at fremstille tidsløse og smukke designprodukter baseret på et etisk forretningsgrundlag. Mater A/S kombinerer eksklusive designprodukter til hjemmet med arbejdsmetoder, der understøtter bæredygtighed udvikling i befolkninger, lokale håndværkstraditioner samt miljøet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.380 t.kr. mod -3.428 t.kr. sidste år. Endvidere er der sket en væsentlig forbedring i Selskabets ordinære drift fra 2018 til 2019. Henset til at Selskabet fortsat er i en udviklings- og ekspansionsfase og samtidig følger de planer, der er lagt for 2018 og 2019, anser Selskabet resultatet for tilfredsstillende. Selskabet forventer et overskud i 2020 og fremadrettet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan på nuværende tidspunkt ikke vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der fundet sted efter regnskabsårets udløb. Endvidere har Selskabets aktionærer i starten af 2020 understøttet tiltroen til Selskabet og den lagte strategiplan gennem kontant indskud og gældskonvertering der har øget egenkapitalen med i alt ca. 5,1 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.551.280	3.018
1 Personaleomkostninger	-6.203.834	-6.561
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-727.865	-469
Driftsresultat	-2.380.419	-4.012
Andre finansielle indtægter	30	0
Øvrige finansielle omkostninger	-652.420	-332
Resultat før skat	-3.032.809	-4.344
2 Skat af årets resultat	653.000	916
Årets resultat	-2.379.809	-3.428
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for udviklingsomkostninger	1.062.299	761
Disponeret fra overført resultat	-3.442.108	-4.189
Disponeret i alt	-2.379.809	-3.428

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.550.343	312
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	317.011	437
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	634.582	810
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.501.936</u>	<u>1.559</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	606.479	399
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	787.817	1.061
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.394.296</u>	<u>1.460</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	223.816	224
Deposita	422.019	410
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>645.835</u>	<u>634</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.542.067</u>	<u>3.653</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.580.993	9.936
Forudbetalinger for varer	70.223	318
Varebeholdninger i alt	<u>7.651.216</u>	<u>10.254</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.360.543	5.085
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	569.265	485
Udskudte skatteaktiver	2.012.918	1.360
Andre tilgodehavender	105.000	58
Periodeafgrænsningsposter	311.385	625
Tilgodehavender i alt	<u>9.359.111</u>	<u>7.613</u>
Likvide beholdninger	805.818	539
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.816.145</u>	<u>18.406</u>
Aktiver i alt	<u>22.358.212</u>	<u>22.059</u>

Balance 31. december

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	3.596.153	3.596
6 Reserve for udviklingsomkostninger	2.184.924	1.123
6 Overkurs ved emission	0	4.986
6 Overført resultat	-542.546	-2.086
Egenkapital i alt	5.238.531	7.619
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.138.564	1.853
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.138.564	1.853
Gæld til pengeinstitutter	6.540.177	6.315
Modtagne forudbetalinger fra kunder	971.487	352
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.279.992	4.613
Gæld til tilknyttede virksomheder	89.616	0
Gæld til associerede virksomheder	1.348.960	0
Anden gæld	1.750.885	1.307
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.981.117	12.587
Gældsforpligtelser i alt	17.119.681	14.440
Passiver i alt	22.358.212	22.059
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	5.971.148	6.368	
Andre omkostninger til social sikring	71.080	61	
Personalemkostninger i øvrigt	161.606	132	
	6.203.834	6.561	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	9	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	0	
Regulering af udskudt skat	-653.000	-916	
	-653.000	-916	
3. Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingspro- jekter kr.	Igangværende udviklingspro- jekter kr.	Erhvervede rettigheder / software kr.
Kostpris 1. januar 2019	444.715	810.321	691.952
Tilgang	0	1.350.487	0
Overførsler	1.526.227	-1.526.227	0
Kostpris 31. december 2019	1.970.942	634.581	691.952
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	132.411	0	254.831
Årets afskrivninger	288.188	0	120.109
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	420.599	0	374.940
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.550.343	634.581	317.012

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2019	420.848	1.364.639
Tilgang	253.758	0
Kostpris 31. december 2019	674.606	1.364.639
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	21.843	303.539
Årets afskrivninger	46.284	273.283
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	68.127	576.822
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	606.479	787.817

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	223.816	0
Tilgang i årets løb	0	224
Kostpris 31. december 2019	223.816	224
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0
Nedskrivninger 31. december 2019	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	223.816	224

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Mater A/S kr.
Earth Studio ApS, København	75 %	-315.339	50.501	37.500
Mater Germany GmbH, Hamborg	100 %	0	0	186.316
		-315.339	50.501	223.816

Noter**6. Egenkapital**

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklingsom- østninger kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. januar 2019	3.596.153	1.122.625	4.985.568	-2.086.006
Overførsel	0	0	-4.985.568	4.985.568
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.062.299	0	-3.442.108
Egenkapital 31. december 2019	3.596.153	2.184.924	0	-542.546

Aktiekapitalen består af 3.596.153 aktier a nominel 1 kr.

Der har indenfor de sidste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

27. september 2017: Indbetalt kontant kr. 899.030 til kurs 678,5.

27. april 2015: Indbetalt kontant kr. 831.373 til kurs 278.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000 samt sikkerhed i debitorer, varelagre samt driftsmidler.

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution overfor datterselskab Earth Studio ApS.

Selskabet har indgået bankgarantier for EUR 150.000 forfald den. 31. juni 2020.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har huslejeforpligtelser på t.kr. 1.778 gældende 36 måneder efter 31. december 2020.

Noter

9. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

AWDK Invest ApS

OM Holding 2006 ApS

Schierbeck-E Consult ApS

North-East Venture ApS

Ovenstående er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 %